ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [1]
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

 Gabinete do Prefeito Municipal – Secretaria Geral

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50
E-mail: prefeito@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre o valor do Auxílio Efetividade,

concedido pela Lei Municipal nº 1.828, de 16 de

janeiro de 2014.

Art. 1º Fica estipulado, em R$ 80,00 (oitenta reais), o valor do Auxílio Efetividade,

disposto pelo art. 1º da Lei Municipal nº 1.828, de 16 de janeiro de 2014.

Art. 2º As despesas decorrentes aplicação da presente Lei, correrão a conta de

dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a contar de 1º

de janeiro de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
E

LT
O

N
 H

O
LZ

 B
A

R
R

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

en
er

al
ca

m
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
17

0-
8A

F
B

-2
22

0-
2A

29
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
17

0-
8A

F
B

-2
22

0-
2A

29

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [2]
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

 Gabinete do Prefeito Municipal – Secretaria Geral

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50
E-mail: prefeito@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da prerrogativa que me é

conferida pela Lei Orgânica do Município de General Câmara, o presente Projeto de Lei que

reajusta o valor do Auxílio Efetividade, concedido pela Lei nº 1.828/2014.

O Projeto de Lei em questão tem por objetivo a alteração do valor do Auxílio Efetividade,

pago aos servidores, na forma da Lei nº 1.828/2014, o qual não sofria alteração em seu valor

desde sua criação.

Na expectativa que este projeto seja apreciado e aprovado por essa Casa, com a maior

brevidade possível, renovo votos de consideração.

General Câmara, 10 de janeiro de 2024.

Respeitosamente,

HELTON HOLZ BARRETO
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
E

LT
O

N
 H

O
LZ

 B
A

R
R

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

en
er

al
ca

m
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
17

0-
8A

F
B

-2
22

0-
2A

29
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
17

0-
8A

F
B

-2
22

0-
2A

29